A análise técnica feita pela Diretoria de Materiais e Serviços (188892358);

A aprovação da despesa pelas autoridades competentes (189786351);

A existência de previsão orçamentária (189409122).

RESOLVE REAJUSTAR os valores do Contrato nº 38/2023, em R$ 782,77 (setecentos
e oitenta e dois reais e setenta e sete centavos), com base na aplicação do Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo - IPCA, referência  11/2024 a 10/2025.

1. Os efeitos financeiros decorrentes do presente reajuste vigoram a partir de outubro/2025.

2. O valor total do Contrato para 12 (doze) meses passa de R$ 16.722,96 (dezesseis mil setecentos e
vinte e dois reais e noventa e seis centavos) para R$ 17.505,73 (dezessete mil quinhentos e cinco
reais e setenta e três centavos) (187563633).

João Antônio Menegassi Neto  –  Cel. QOBM/Comb.
Diretor de Contratações e Aquisições

Documento assinado eletronicamente por JOAO ANTONIO MENEGASSI NETO - Cel.
QOBM/Comb. - Matr.01400097, Diretor(a) de Contratações e Aquisições, em 07/01/2026,